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Mr. P.J. Raz General Services 
c. Taff, Ass dviser 
Ac 

1. haver Qn the subject accident, transmitted 
with your memoran r 196f to determine whether tho 
Insurance -Comp · · to the civilitm driver for the dcmages 
ca.used him by th ole, 

2. 'lbe file indicates ~hat the accident occurred on· 7 June 1961, that 
ONUO Headquarters, Leopoldville, fi~st received notice of the accident 
o~ 8 June 1961, that tho Insurance ompa.r,.y, according to their 
letter of -2 'December 1961, was :f'irot not fiod by ONUC H,adquarters, 
Leopoldville of the accident on 27 November 1961 • . 

. 3. It is my understanding, based upon a study of the policy nd 
conversations with • von G6ethem, .that ONUC has eight days from the 
date on 1mich ODUC Headquarters, Leopoldvill • first receives notice 
of an accident 'to give notice thervof to the Inoura.nce Company. That 
i to say, t e eight day period begins not from the date of the accident, 
but fro~ the d te of the r~ceipt of notice by ONUC Headquarters, 
Leopoldville. ts you know, the policy presently being negotiate for 
the period from 31 Decemb~r 1961 to 31 December 1962 allows for a three 
month period instead of·· e'i.e,b.t days, with a minimum of three more months 
in the case of force majeure. 

4. & facts set f aph 2 above show that the required 
n tic was not given · e allowable eith day period. The Insurance · 
Compa,iw cannot therefore be said to have ·violated . the policy by refusing 
to a.ocap m of ·the third party• 

The Tith your memorandum of 7 December 1961 
t 

CT/ r . 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES 
AU CONGO 

UNITED NATIONS ORGANIZATION 
IN THE CONGO 

C / ADM/ 430 /3 

BOITE POSTALE 7248 
LEOPOLDVILLE 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC LEOPOLDVILLE 

INTER • OFFICE MEMORANDUM 

Mr. N. Kanakaratne, Legal Adviser 

................ 7. ... :P~.9.~m.P..~.:r. ................ 196 .. L .. 

Tot 

From: Peter J. Hazou, Chief of General Servioes 

Subject: Accident Report - 7 June 1961 

Please find attaohed herewith, as requested by Mr. C. Taff, 
an aocident case whioh was refused by the Insuranoe Company on the 
grounds of late notification. · 



30 November 1 

c. Taff, Aasiatant Le l Advia r 

Aocidental ~eath of locally 

1. We a.re in reeeipt of a. memorandum, dated 29 .November, 1961, 
from Mr. Grunzw ig, requesting the views of tho tegal Advia rs 
on tho question of tho componaation to be paid by ONUC to the estates 
of locally recruited staff members killed during che recent ombing 
'O IC inn. 

2. I understand from my converaation of yeaterda.y 1.dth Meser • 
Ya.mmin, Patti and yourself tha t ONUO may poa ibly be insured a int 
au.oh deatho . In order that w may d terminc tho lega.l liability of 
o:mrc in thio matter, it would be apprecia.t-ed if you would: arran, 
t o and ma the insurance policy in qu stion. 

CT/mr 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES (~°\ UNITED NATIONS ORGANIZATION 
AU CONGO ~ IN THE CONGO 

A: 
De: 

Objet : 

~ 

BOJTE POST ALE 7248 
LEOPOLDVILLE 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC, LEOPOLDVILLE 

INTER - OFFICE MEMORANDUM 

Mr. N. · egal Adviser 

-···· 29 __ November ________ 1961 ___ _ 

Chief Administrative Offi cer 
-Recru.i ted Statf 

, 
I see that Miss Osborne has sent you a copy of her memorandUD 

of 27 November 1961 addressed to the Chief Administrative Officer 
regarding the question of compensation for locally-recruited staff 
who were killed during the bo bing incident at Kamina Base. I would 
appreciate it if you could kindly let me have your views as to what 
extent the organization is liable for compensation of loss of life 
and/or injuries sustained by locally-recruited staff. Based on your 
legal opinion, I rill explore the amount of damages, if any, whieh the 
organization may have to pay to dependents or the injured parties. 

It. 711 . 
~~ 

hv AA~,~~ 

~ v 
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Monsieur l er Min.1st • 

En fi 
j 'a1 1 'honneur de 
l l\M1"ftRIIWllnt 

n6 

:rd afin que J• 
York. 

l' 

• C ill 

I 2 7/61 24 nO\Jmml:lM 

'Accord Statute.ire entre 
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du Congo et l' -
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et le s-""'61~-
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flew for fi e houra at a lower flying level (FL 95) than the 
level in6J.cated on the f l ight plan origi n~ll y f iled (FL 11 5) . 
The control tower t Brazzaville tried in vain to obt n a 
repl fro th pilot to cla.ri fr the p s i t i on. 

J . I sure you ful l y ppr oiate the risks att ndant upon such 
haza:rdoua conduci on th part of pil ots i n c a:rge of' aircraft. :a. both 
cases th& consequences in t rms of l oss cf life might ell have been 
very grave . I shall be grateful if yo h ve the two pilots questi ned 
on the b sis of the all ga.ti ons made by the For ign iniotry f the 
Brazzaville Gover ent so that y at least ap lo ze to th t Govern­
ment, i it ia found. tha.t the :pilots had trans reseed th international 
flying od• • Pendi g suoli information i have re~li d to the Forei 
l nistry of Drazzaville that he tter is bei ng i nquired i nt by u• • 

4. Th pilot inc a.rge o on aircraft, hether manipulating t e controls 
or not, i r ponsibl ·or th op ration of the aircraft i n coordanoe 
-wi th t e rul s of th . air. • may depart fro such rules only in oirc 
stance that uld ren er such departure a aolutely necessary in the 
interest of safot . You are f'ully a are yourself that it i e incumbent on 
pB.ot• in cl.arg of' aircraft to nt · n constant cont ac t i th the pr oper 
air traffic co trol tower responsible for the ree,i on in l'hich the aircraft 
is flyi n at biven oment. l sure you a.re al so a re of the rules 
governing information on flighta a.nd the prior sub is ion of .t'li:.,ht plans. 
Under those rules ch to a flight plan t be r ported aa soon as 
practic bl to the appropriate air traffic services tinit. i ilarl 
aircraft has t be o;poratod only in -compliance 1ri th air traffic control 
clearanc s reoeiv d fro the appropriate air traffic authorities . 

5. I Mree with your view that it is "hardly ithin yo field of 
responsi bilities t advise duly l ie n ed com rci al operat-0rs n such 
basic require ents as cr:-oper ~?./'i prooedur s". llo ev r I am sure you 't.ill 
agree ri tli tliat it ~ fa.11 ,~ thin your fiela. of reaponsi bil i ties to 
enforce a pr per ad.lierenc• to nternai ional Ci 1 Aviation e la ions and 
requirements by all co eroial operators on charter b7 the Unit d Nations . 
It is my opinion that as lo an a.ircr ft carry the ma.rkin of tho United 
Nations the res~onsi bility of enf'orci g a proper ob rv-ance of the inte:r­
na.tional l y accept ed procedures nd flying codes l i es upon the appropriate 
authority of the United Pationa. You will ha.:raly oi agre 1th e that 
at aadquarters here the Ai Co ander and the Air Operations Divi ion of 
OtruC a.r th only appropriate authorit es for such ore ent. 

6. You dre tt ntion yest rd.ay in th co se of Ol telephon 
conv rsation contract bet een the Dl and a ch oft e 
cha.rte co pa.nie a.ocor ·ng to hioh "ea.ch airer t hall a.tall t i mes b e 
under the exclusive co and of its capt ain. The Carrier ehall ha; e sole 
responsibility for th op ration inolue.in~ navi gati on and control ot the 
aircra.f't . . ... ... , implying that this provi uion xcluded any reoponsibili i.y 
on our pa.rt for i proper ob e ation by ~he ore .a of theoe airc of 



int rna.tio:n l flyin standar and rules of the a:ir. A mo e ea.ref'ul 
reflexion cannot but convinced you that the o matter a.re unr lated. 
it d e not li ith the Carrier to invoke Article 3 as justification 
for ca.reles , indifter nt, or ~n• ·igont navigation ore than £or 
what appears to be deliberat floutinu of intornation air re ions 
(unl aa of course it be sheer 1 orance of such regulations) . I llish 
in this connection to invite your attention t Amen ent ro . 1 of 
10 areh 1961 to these contracts acoordin to hioh 
» ' 

"Th Carrier and its tli~t ere a and other ployees shall 
" e:xereis• the utmost ·scretion in th conduot 0£ their affairs 

auring the :period of this agreement. '.I. y shal rcfr n fro 
any tion, hether within o~ out id• ot the epublio of th 
Co ch m barrc..sa or· be ini ica... to the intere t ot 
th• Cnited Nation ••••• iolation of this provision by th• 
Carrier i t e flight er ws or ther employees. shall be deemed 
a bra':!.ch of this a.J eem nt and thus cai..se fr its immediate 
cancellation by th United. Nations liithout a.ny period of · 
notic or a canoell a.t:ion inde ni "• 

In vi v of this ent -w oan hardlJr loa: it to the Carrier and its 
crews to navi gate a.s , where, a.nd how they plea.s•. In my view it is for 
us to c mpel th Carri r to function properly and if it fails to do so 
to brin such failure to the notice of the ~roper authoriti • in New 
York o t a.t the sanctions contained in endment • 1 b put into 
executi n. • 

7. I also• note from your memo of 13 October that you propose to address 
a lett r to eac of th o rter co panies equ sting t e per 
ana.ger to take ncee sary act i on in briefing their ere • Pl obli 

me with a copy of that letter. 

' 8. lam ta.king aotion t on reprosentatives of l th charter 
co pa.nie• as ~ell as representativ s of ICAO and of th• Cbief A inistrative 
.ffioer to a meetin in my o££ice next eek to co:mmunioate to them th• 

seriousness with \Ju-Oh we view thiis continued no baerva.no• and infraction 
of Inte.rnatio Civil A.via.ti.on .Regula.tior,s. I shall be happy to have y-ou 
or your repre nt tive pr sent at that moeti11& the date and time of hich 
-will be oo mmunica. ted to ou. 
,. afiu> t ~ ~ ~J ~ ~ ~-

cc. Dr. s. Lizmer, Office in-char / 
General s. 1acEoin, Force Commander 
Mr ••• Cox 
~. s.n. Ahmed, Chief Admi nistrative Cfftcer 
Mr. J.P.Fournier, Senior .Representative, ICAO 
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alph .Btinohe, 

N. Ka.naka.ra:tne, Legal Adviser 

"Um 

17 Octob r 
Spacial. Political Aft'sirs 

Rofer noe your cable 7170 addressed to • tinner, 

ase £ind three oopiee of the "Umbrella1' ~greement a.a requested. 

doubt you already he.ve received our cable on ·bhis subject • 

.. 
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RECU DE L' ONU un pli adresse a M. J. Annez de Taboada 

Sabena, Aerodrome de L~opoldville 

Leopoldville, le 
/ 

, t/ J a heures 



. . 

11 octobre 1961 

Monsieur le Directeur, 

J ' a.i l ' honneur d ' aoouee:r reception de votre lottre lfo . 1613/ JU/ sl . 
du 27 eept8Dlbre 1961 conoernant les deg&ts eubis par les installations 
et l ' e uipement de l'aerod.ro e d ' Eliaabethvill . 

~ 

Vous dites que le personnel de la. SADENA. s •est vu refuser l ' acc s 
vos installations, gardee pr des roilitairea de l ' ONU. Nous regret­

tons eette n~oessite mais insistons su.r le f'ait que la. presence dudit 
personnel n 'et it pas compatible av c la. · situation milita.ire existant 

l ' aeroport au moment ou lee troupes des Nations Unies au 1Catanga 
y etaient l ' objet d' att;aques illegi.':i.les par la force des armes , l'aeroport 

lui-m 4ta.nt sou.mis des bo bardementa aerions, mitrailla~s, tire 
de mortiers , et au feu d'autres armes. 

Eri raison de l ' i terruption prolon e des services normalement 
nooeesaires au fonctionnement de 1 1 a.eroport , et nota.Qlllent du mailltien ·· 
du statu quo sur toute les positions militaires au Katanga du fait que 
l'aocord de eessez-le-fou oonclu le 20 septeml>re 1961 entre l ' ONtTC et 
le autorites Kata.ngaises, force est de rejeter votr~ assertion selon 
laquelle la responaa.bilit6 de toutee pertes et depredations que vous 
serez amen~s constater inoombe enti rement notre Organisation, 
qu ' ell s soient le fait direct de nos agents et prepoa,s ou le fait de 
tiers qui s•en prendraient aux biens sous notre garde . 

L' ONUC fera ce quid ;pend d ' elle pour maintenir ou ratablir la 
situation l l ' aeroport, mais cela tout d ' abord en raison du caraot~re 
essentiel de 1 1 ael"oport l1ega.rd de l ' utilisation effioa.ce de la. Force 
de l ' ONU dans le cadre du mandat a ello confie par les rtSsolutions du 
Conseil de e~cu.rite . Ce qu ' elle peut faire n ' implique done en auoune 
mani re qu'elle se consid re comme responsable envera des :personnes ou 
entreprises privees de dog ts r6sultant manifestement d ' un ,tat d1host1-
littia cree de propos delibore contre lea forces de l ' ONU par les auto­
rit, katansa:isee et par uncertain nombre d mercena.ires etrangera et 
autres personnes servant Ulega.lement da.ns lee troupes kata.ngaises • 

. e L ' a4rodrome se trouvant aotuellement plaoe sous un statut stricte-
ment militaire, il ne sora ni possible ni. indiqu, d ' engager une procedure 
conjointe de constatation des dommages • 

• 

onsieur J . Annoz de Taboada 
Directeur 
SA:BEN'A 
Leopoldvill 

'It .. 
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Etnnt dorme la situation et la respo.nsabilit6 evidente des auto­
rite katan~ise.s en oe qui c()ncern:e les atta.que a.rmee.s su ies par 
les forces des Nations Unies et l ' a.er-0drome,, je, me voiB c-0ntra.int 4e 
suggerer qu$ voUJJ voU$ adre-ssi,ez ces auto.rites po leur p,resenter 
vos reelamations. 
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Direction d' Afrique 
SIEGE SOCIAL : BRUXELLES 

D I RECTION D'AFRIQUE : L£0POLOVILLE 

TELEGRAMMES , SABENA 

A£RODROME DE . ...... Leopoldville ... . 

R El"E REN C ES 

A N N E X~ 

R , C . 4494 le 27 septembre 1961 

1613/JN/sl. 

MONSIEUR LE REPRESENTANT 

DE L'ORGANISATION DES NATIONS UNIES AU CONGO 

Building Royal 

LlOC>POLDVILLE 

Monsieur le Representant, 

Nous sommes oontraints de protester energiquement 
contre lea pertes et degats subis par lea biens et le materiel 
d1AIR CONGO et ae la SABEN'A a l'aerodrome d1Elisabethville. 

En effet, le commandant de bord du 90/CBT d1AIR CONG9, 
en mission pour votre Organisation, a fait une serie de constatations 
a Elisabethville, le 24 septembre 19~~, nonobstant le fait que 
1 1 acces a divers emplacements loue par la Sabena, lui ait ete 
refuse par las militaires indiens. 

Nous rappellerons d'abord que depuis plusieurs 
jours le personnel de la Sabena se voyait refuser l'acces a nos 
i nstallations, gardees par les mili t aires de votre Organi sation. 

Dans ces conditions, ~la responsabilite de toutes 
pertes et depradations que nous serons amenes a constater incombe 
entierement a votre Organisation, qu'elles soient le fait direct 
de voe agents et preposes ou le fait de tiers qui s 1 en pr:andraient 
aux biens sous votre garde. -

Notre commandant de bord a releve lee faits suivants: 

Le tabl eau de bord de 11 helicoptere S.58 a ete defonce a coups de 
crosse. 

- Les moteurs 1 et 4 du DC.4 00-ADN qui a pris feu sont systemati­
quement demontes et pilles. 

. ./ .. 



- Dewc constant speed units ont ete enleves 

- Un dome d'helioe etait en oours de prelevement 

- Quatre magnetos ont ete enlevees. 

A noter qu'un outillage abandonne en hate a 1 1 arrivee 
de notre agent se trouvait au pied de 1 1avion. Cet outillage appar­
tenait a une oompagnie aerienne sous oontrat d'affretement aveo votre 
Organisation et servait manifestement au demontage des moteurs. 

Nos 2 elevateurs "Forklifts" ont ete voles. 

Nos stocks d'essence sont en voie d 1 epuisement a la suite des 
prelevements effectues par plusieurs utilisateurs illegitimes, 
ohacun se servant librement. 

- Le magasin de pieces de reohange est mis au pillage. Ioi aussi, 
chaoun se sert sans contrainte. 

D'autre part, les appareils DC.3 courent un grave 
danger du fait que de nombrewc tuts d1 essence sont stookes en 
dessous de ces appareils, lea exposant a une testruction rapide 
a la moindre imprudence ou en cas d 1attaque de l'aerodrome. 

Nous formulons sur oe point nos plus expresses 
reserves et vous prions de mettre un terme a cette situation en 
faisant retirer les rots d1 essence. 

Notre commandant de bord a crude son devoir de 
porter oes faits a la oonnaissanoe de Monsieur o•BRIEN, representant 
de votre Organisation au Katanga. Ce fonotionnaire lui a repondu 
qu 1il oonnaissait la situation, mais ne pouvait que la deplorer. 

Il nous appartient de formuler les reserves les plus 
formelles et les plus generales quanta tout prejudice qui nous est 
et nous serait cause a llaerodrome d1Eliaabethville du fait de 
1 10rganisation des Nations Unies et dont nous entendrons obtenir 
reparation par les voies neoessaires, et nous attirons votre 
attention personnelle sur la responsabilite qu'enoourt votre 
Organisation en prolongeant une situation deplorable qui permet 
lea exactions les plus graves et porte prejudice du potential de 
la oompagnie nationale congolaise AIR CONGO en meme temps qu1awc 
droits de propriete de la SA.B»iA. Nous vous prions de bien vouloir 
intervenir d'urgence pour que soient prises a 1 1aerodrome d'Elisa­
bethville las mesures neoessaires a la sauvegarde des biens et du 
materiel dont votre Organisation a d'autorite decide d•assumer la 
garde et la protection. 

. ./ .. 

2 



• 
' ' 

' 

En toute bypothese, nous suggerons, par copie de la 
presente a votre service du contentieux, une procedure de constata­
tion immediate qui se deroulerait dans 1 1interet des deux parties 
et sans reconnaissance prejudiciable de la part de votre Organisa­
tion. 

Nous prions vos services de designer immediatement 
un delegue pour assister aux operations de constat au.xquelles il 
sera precede des que possible. Votre expert ou 1 1officier de 1 1 0NU 
designe a cet effet pourrait prendre utilement contact avec Monsieur 
NAVEAU (tel. 6031, ext. 348), de nos services. 

Divers temoignages nous laissent supposer que la 
responsabilite de 110.N.U. ne parait pas engagee seulement quant 

3 

aux points releves ci-dessus, mais egalement quant au pillage des 
magasins de fret et de catering, de la reserve du bar et des ateliers. 

De nombreux envois oouverts par une lettre de transport 
aerien auraient ete pilles, la responsabilite des troupes de l'Orga­
nisation etant engagee. Dans ces conditions, nous ne pourrons que 
transmettre a votre service contentieu.x les reclamations qui nous 
parviendront des expediteurs et destinataires des marchandises . 

Ioi aussi, il est de 1 1 interet de 1 10.N.U. de proceder 
oonjointement avec nous et sans reconnaissance prejudioiable, a la 
constatation contradictoire des degats. 

Nous formulons egalement nos plus expresses reserves 
pour lea degats causes a notre materiel volant et plus particuliere­
ment pour la perte de l'avion 00.4 00-A.DN detruit au sol a Elisabeth­
ville. 

Nous restons dans 1 1 attente de votre accord sur ce 
qui precede et nous vous prions de nous faire connaitre de toute 
urgenoe le nom de 1 1 expert ou de l ' offioier que vous designerez . 

A defaut de voir 1 10.N.U. participer aux constatations, 
nous ne pourrons, a notre grand regret, que les considerer comma 
contradiotoires a l'egard de 1 10.N.U. 

Veuillez agreer, Monsieur le Representant, 1 1assurance 
de notre haute consideration. 



1 



c. Major Monette 

Mr . Poujoula.t 

, 



RECU DE L I ONU UN PLI ADRi:;SSE A M Lievin M. Tsimba 
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DU~ CONC -

rJ/ MJ.W Ill l tiitiii"" lr/rJIHd 

.Direction Generale - A lgemene Directie 

.. ....... .Direct ion - Directie 

Leopoldville, le 29 aout 1961 .... 
Leopo ldstad, de 

Ref. n° : 

Annexe 
Bijlage 

Objet 
Voorwerp 

A Monsieur le Conseiller Juridique 
de l'O.N.u.c. 
Quartier General de l'ONUC 

' a 
LEOPOlDVILIE 

Doleances N'ZUNDU MABANDA 
eon~re VAMINE. 

Monsieur le Conseiller Juridique1 

J'ai l'honneur de porter a votre eonnaissance un fait 
qui eonstitue, a mon sens, un veritable outrage enYers la magistrature 
eongolaise, comm.is par l'un de -.os collaborateurs. 

Suite a une plainte me soumise le 2' juillet 1961 par 
le sieur N'ZUNDU MABANDA , boy a l'O .N.u. , contre le sieur JAMlNE, 
D'irecteut a 1'0 .N. tJ • .., B .P .. 72JJf, pouf non p11iement de s11laire, nous 
avons estime necessaire de le confronter avec le plaignant pour mettre 
immediatement fin a ses pretentions. 

Le 22 aout dernier, j'ai remis , sous enveloppe~ a 
Nzundu r&ilb11nda, une convocation avec p:fiere de la remettre au sieur 
Jamine qu'il connaissait mieu.~. Ce Monsieur ayant regu ladite convoea­
tion , piece offieielle , judiciaire, s'est permi& de la dechirer mechbt­
ment en deux morceaux en disant au perteur qu'il attendait plut~t la 
police pour l'arr~ter • •• 

Considerint yotre esprit de large comprehension et 
de stncere collabor&tion l'TeC les autorites eongol&ises leg8lement 
etablies, je n'ai pas youlu reegir directement sans passer par votre 
haute personnalite. 11 est en effet regrettable de releTer , parmi Tos 
membres , certaines personnes mal intentionnees qui ne sont ici que pour 
detruire notre republique et deshonorent einsi les meilleures collabora 
teurs du Congo-ex belge • 

Je vous prie, en eonsequ~nce , aw• t que je prenne. 
a1,utres mesures, de vouloi r bien inT.iter l e sieur Jemine a se pres~n-
ter s&ns d elai a mon Office pour audi ti.on J e vous en remercie • \ 

~ \ 
Veuillez agreer , Monsieur le Coneeiller Juridique, 

l'&ssurance de ma consideration tres distinguee. 

LE SUBST D'ETAT, 

L 

.,eur 

( 1 ) Rappeler dons lo repons~ lo date et le r1umero - - In het antwoord nu mer e' 1sil':erhi1i~1llfe 
LEOPOLDVILLE 



.R. c r 
C • • •.J. ou, rvi 

• A. Bron em~, Chief of Fi ce 
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CONFIDEN:i:IAL 
15 September 1 

Ur. J . Poujoulat, Special Assistant to the Officer-in-charge 

N. Kanakaratne, Legal Adviser 

Andr6 CREMER.-

Reference your note to me dated 11 . 9. 61 forwarding copy of cable 
:from Colonel Egge to • Linner and General .fucEoin regarding the above 
ne..med person, Yi.r. Knecht who had questioned him the day after his arrival 
here informs me that Cremer does not appear to be a reliaJle person and 
that m.atever he an.ya in r lat i on to tho death of Mr. Lumumba ohould not 
be taken as being of much value. He would appear to be try:i,ng to expl~it 
as much as possible the protection he has received so far under the umbrella 
of th~nited Nations in avoi1ing arrest for his previous criminal. aotivitios. 
UnderAcircur:istances I do not consider it necessary for him to be detained 
under our protection solely for reasons connected •ii th the work of th 
Commiosion of Investigation. 

You know of course the other rea.son , which may justify his continued 
detention by the UN, viz the information which ho claims to possess in 
relation to the activities of ... Jr. Munongo, .Jlinister of the Interior in the 
Provincial Government of Kato.nga. Dr. Fabry must have told you that the 
authorities of the Central Government (Office of the Iinistry of Justice 
and Office of the inistry of the Interior) are interested in this aspect 
of Cremor •s activities. Colonel 'gge handed to me before he left the 
following ori nal documents relating to Cremer and taken into custody by 
Colonel Egge at the time Cremer was placed under UN control s 

( 1) Carte d ' identit6 d ' offici er issued by the "Autonomous State of 
South Kasai 11 , bearing No. 046; 

( 2) An .t~ ttesta. tion issued by the Commandant of' the Gendarmerie of 
the \~Autonomous State of South Ka~ai" , dated 5 January 196h 

(3) Laissez-passer issued by the Inspector General of Police Nationale 
of Katanga to Cromer char ·ng him with a spocia.l mission "by the 
Minister of the Interior" detailed furthor i n the documents 

(4) The fa.ndat d ' arret provisoire issued on 30 August 1961 against 
Creme .r for theft . 

Since Dr. Fabry informed me that officials of tho 'liniatry o:f Justice 
of the Central Government wero expectin5 to question Cremer, I sent him the 
attached note regarding tteee original docw:ients handed to me by Colonel g • 
He has suggested that the documents be kept ''in our archives", but the 
Con lose S et· be sent copies. I am h~ding these documents over to you 
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so that the necessary arran ments as suggested by Dr. Fabry be made 
by your Office since you maintain regular liaison in these matters 
with the Con lese authorities. Also enclosed is Cremor•s personal 
diary in the pocket of which uill be found the keys to his suitcase 
which has been retained by the Katan~se authorities, as well as a 
copy of the interrogation report relating to the interrogation of 
Cremer in Elisabethvilla~ 

~h~ 
I shall be grato:f'ul if you acknowledge 11eeepiiea of the original 

documents listed above as well as of the diary and keys. 



P.J.M. C 
From Administ 

' 

Dr v. FabryJ......Conseiller 
To legal' O!'iUC . Date 

Attention : Mr Pagnanelli 

Our ref. PC/ eg 

6041/A/OMS 

Suite a ma recente visite a VOS bureaux concern.ant , 
l'importation en franchise dans la Republique du ·Congo, 
Leopoldville, des bagages contenant les effets personnels 
des fonctionnaires OMS, je vous serais reconnaissant de 
m' indiquer s' il existe un accord en tre le Gouvernement 
0 ongolais ou· la Direction des Douanes et l'ONU. En eff'et ,, , ' 
nous avons des difficultes avec les douaniers au debarcadere 
lorsque nou@ receptionnons les bagages des fonctionnaires · 
ayant debarques ~ Brazzaville et nous serions h,eureux d'avoir 
la photocopie de tout document pouvant nous aider a ef'fectuer . , 
ces formalites. 

' 
~ 
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Leopolrvil le, 

30 All8USt, 196l 

l)e~ Mr. Stei an, 

Reterenc your letter of 28 August, 1961 oonoerning 

the i,mporta.tion by the Oogernment ot th Congo ot 1even apeoial 

purpose veh1ole• , Arisul F'r-1000 Dry Chemical Fire Extinguiiher 

unite mounted on Ford Model F-2!50 ( f'rcnt and rea.r-wh l drive) 

for th u•e ot fir protection a.t gov rnment airport•• 

In our opinion th delivoq ot these vehiol a, t o•b• 

consigned to s.c.R.L. Meteer, B. P. 701, Limite/ Leopoldvill, 

would not b considered as contrary to the provi ion• ot the 

:resolution of the Seour:1.t1 Oounoil and th a nera.1 Assembly 

conoerning introduotion ot arme, milit0.r7 equip ent and uppliea 

into the Oo~. 

Yours sincerely, 

I 
( 

V. F 
Legal eer 

Mr. A. L. Stei~a.n, 
Third Secretary, 

United States .Elnbassy, 
LEOPOLDVILLE. 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES 
AU CONGO 

UNITED NATIONS ORGANIZATION 
IN THE CONGO 

TO, 

PROM I 

SUBJECT 1 

• • • 

INTER - OFFICE MEMORANDUM 

Mr. V. Fabry, Legal Adviser 

Miss Naomi Osborne, Chief Civilian Personnel 

Francisco Henrigues 

August 1st 1 
................... ........... 196. 

I am forwarding you another letter from Mr. de la Kethulle 
de Ryhove. As you will recall, a similar letter was for-
warded to you for action by my memorandum of 4 July, 1961. 

Would you kindly advise concerning the proper reply to k.~ 
Mr. de la Kethulle de Ryhove . 

FR/NL 
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ORGANISATION DES NATIONS UNIES {~\ UNITED NATIONS ORGANIZATION 
AU CONGO ~ IN THE CONGO 

A: 

De : 

Objet : 

~ 

BOITE POSTALE 7248 
LEOPOLDVILLE 

REPUBLIQUE DU CONGO 
CABLE : ONUC LEOPOLDVILLE 

INTER - OFFIC& MEMORANDUM 

Mr. V. Fabry, Legal Adviser 

4 July 

Gua.ltiero Fulchari, Deputy Chief of Civilian Personnel 
Mr. Francisc• HENRIQUES 

1. I attach copy of a letter we have received from 
Mr. w. de la Kethulle de Ryhove concerning Mr. Henriques. 

2. I also attach copy of a first letter we have re-
ceived from the above-mentioned lawyer and copy of another 
we sent to him at the time. 

3. I would be most grateful if you could advise us 
to an answer to a second letter from Mr. W. de la Kethulle 
de Ryhove. 

GF/IS 

196..L. 
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DRAFI' 

Cher Ma1tre, 

Affaire Nogueira et Cie/Henrigues FranciscoJUJ?ior. 

// 
Suite a votre lettre du 17 juin, nous somIUes au regret de vous 

informer qu'il ne nous est pas possible de pratiquer une saisie-arr~t 

a charge de M. Henriques Francisco etant do'nne que jusqu'au moment 

o~ M. Henriques re9oit son salaire en main, il s'agit effectivement de 

fonds des Nations Unies qui, comma vous le savez, sont exempts de conf'is-
/ 

cation ou de toute autre forme d-e contrainte executive, administrative, 
/ 

judiciaire ou lOgi.slati/ 

Nous vous ren~~ns cependant attentifs au fait qua nous avons a 

nouveau invite M. Henriques Francisco a se mettre en rapport avec vous 

ace sujet . 

Veuillez 

distinguee . 

I 

M. W. de la Kethulle de Ryhove 

Avocat a la Cour d'Appel 

475, avenue des Senegalais 

B.P. 14 

Leopoldville 

de notre consideration 



: . 
COPY 

W. de la KETHULLE de RYHOVE 
Avocat a la Cour d'Appel 

Monsieur le Chef du Personnel Civil, 

Leopoldville le 17 juin 1961 
475, avenue des S~negalais 
B.P. 14 
T~l. 2775 

Monsieur le Chef du Personnel Civil 
des Nations Unies 

Boite Postale No. 7248 

LEOPOLDVILLE 

AFFAIRE: NOGUEIRA ET CIE c/ HENRIQUES FRANCISCO JUNIOR 

J'ai l'honneur d'accuser r eception de votre honoree du 
12 courant me signalant que vous demandez a Monsieur Francisco 
HNERIQUES de se mettre en rapport avec moi au sujet de sa dette vis­
a-vis de ma cliente la Sooiete NOGUEIRA et CIE. Ace jour Monsieur 
HNERIQUES n'en a rien fait. 

Je me permets de ne pas 3tre d'accord avec le second 
paragraphe de votre lettre ou plut3t de l'interpretation que vous 
donnez a la convention sur les Privileges et Immunites des Nations 

.Unies. Ce privilege n'est nullement conteste et il decoule d'une 
regle de droit International de l'immunite Diplomatique des Etats 
Souverains qui ne peuvent 3tre justioiables des tribunaux d'un autre 
@tat. 

Il en resulte que les Nations Unies ne pourraient sans 
leur accord 3tre oitees devant les tribunaux du Congo aveo la conse­
quence que lea fonds des Nations Unies ne sont pas saisissables. 

Mais je me permets de vous faire observer qua pratiquer 
une saisie-arr3t a charge d'un employe des Nations Unies sur les 
slaires qui lui sont payes ne constitue nullement une saisie de 
fonds des Nations Unies. C'est une saisie des fonds de l'employe. 

La saisie-arr~t tend uniquement a demander aux Nations 
Unies de retenir sur la solde de l'employe l/5~me de celle-ci pour 
payer le creancier qui a des droits incontestables. 

Je me permets de vous signaler au sujet de l'immunite 
des Etats Souverains l'un vis-a-vis de l'autre qua celle-oi n'a ja­
mais ete contestee, ce qui n'a jamais emp3che de saisir las traite­
mants dus par des Ambassades a leurs employes. Le litige se meut 
entre le creancier et l'employe et non entre le creancier et l'Ambas-
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sade. La partie entre les mains de qui la saisie est pratiquee ne 
doit m&me pas oomparaitre devant le tribunal. 

J'ose esperer, Monsieur le Chef du Personnel Civil, que 
ces considerations vous permettront de revenir sur votre fa9~n de 
voir. Jr souhaiterais d'ailleurs vous en referer pour vous en entre­
tenir de vive voix, car nous avons deja a differentes reprises envi­
sage cette question entre les membres du Barreau, vu que nous avons 
tous des clients creanciers de membres du personnel des Nations Unies 
Il n'est pas normal de voir des membres du personnel avoir des det­
tes, ne pas las payer, et voir votre Organisation refuser d'accepter 
de faire droit a une saisie-arr~t sur leur traitement. 

Veuillez agreer, Monsieur le Chef du Personnel Civil, 
l'expression de ma tr~s haute consideration. 

W.de la KETHULLE de RYHOVE 
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C O P Y 

' . 

Ma.itre w. De La Kethulle de Ryhove 
Avocat a la Cour d'appel 
475, avenue des Senegalais, 
Leopoldville 

Cher Ma.itre, 

le 12 juin 1961 

AFFAIBE s NOGUEIRA o/ HENRIQUES FRANCISCO IDJNIOR 

J ' ai 1 1honneur d'accuser reception de votre 
lettre du 15 mai et de vous faire connaitre que nous en 
avons transmis une copie a M. Francisco Henriques, en le 
priant de se mettre en rapport avec vous directement . 

Par ailleurs, je me _permets d ' attirer votre 
attention sur le fait que, selon la Convention sur les 
Privileges et Immunites des Nations Unies, les fonds de 
l'Organisati on des Nations Unies ne s ont pas sai sissables. 

Veui l lez agreer, cher M.aitre, l'assurance de mes 
sentiments di stingues. 

Gualtiero Fulcheri 
Chef Adjoint du Personnel Civil 

co. a. Pagnanelli 
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W.de la KETHULLE de RYHOVE 
Avooat a la Cour d'Appel 

Messeiurs, 

Leopoldville lel5 mai 1961 
475, avenue des Senegalais 
:B.P. 14 
Tel. 2775 

ORGANISATION DES NATIONS-UNIES 
SERVICE DU PERSONNEL 

LEOPOLDVILLE 

AFFAIRE t NOGUEIRA C/ HENRIQUES FRANCISCO JUNIOR 

Je sui s le oonseil de la Societe NOGUERIA qui a une 
grosse creanoe i A recuperer A charge de Monsieur J.F. HENRIQUES. 

Ma cliente me signale que l'interesse serait au Service 
de l'ONU dans le Kasai, je vous serais, en consequence, tres 
oblige de bien vouloir me faire oonnaitre l'adresse aotuelle de 
l'interesse et de me oonfirmer que vous pourrez me verser la 
quotite saisissable du traitement de votre employe des qua l'as­
signation de saisie-arr~t vous aurait ete notifiee. 

Veuillez agreer, Messeiurs, l'expression de mes senti­
ments distingues. 

w. de la ICETHULLE de RYHOVE 
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copy handed to Mr. Robert Petey, 
MATERMACO-CONGO 
17 ave. de l'industrie Leo. 
Tel. 2338-2194 
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